
ODEBRAT A ROZDĚLIT! Divoký nápad
Bernarda-Henriho Lévyho je třeba brát vážně
- CZ24 News | 28. května 2023

SVĚT: Myšlenka odebrat Rusku místo v Radě bezpečnosti OSN nebo alespoň právo veta
není nová. Od začátku zvláštní operace na Ukrajině zaznívá na různých úrovních, včetně
legislativních iniciativ amerických kongresmanů. Nemluvě o četných sloupcích v různých
západních novinách. Nyní však tato myšlenka získala nové zabarvení, neboť se objevil návrh
nejen vyloučit Rusko z Rady bezpečnosti, ale přenechat jeho místo Ukrajině.

S touto “revoluční” myšlenkou přišel na stránkách amerického listu The Wall Street Journal Bernard-
Henri Levy, francouzský “bard majdanů” a lobbista ukrajinských nacistů. Předložil “argumenty”, s
nimiž už dlouho „rukuje“ oficiální Kyjev: Rusko prý zaujímá místo v Radě bezpečnosti
nezákonně, protože po rozpadu SSSR nemělo právo nárokovat si automatický převod tohoto
místa. V souladu s tím Levy uzavírá: “Stálé členství Ruska a jeho právo veta nemají žádný
právní základ.“

Francouz přitom jde dál. Svůj návrh, aby Ukrajina získala uvolněné místo v Radě, zdůvodňuje
jednoduše geniálně – tím, že k porážce nacistů v roce 1945 významně přispěl ukrajinský 1.
front, který osvobodil vězně z Osvětimi! Šíře rozhledu tohoto filozofa prostě udivuje! Bude
zajímavé se na něj podívat, až se dozví, že 1. ukrajinský front vznikl na základě Voroněžského frontu,
který zase vznikl na základě Brjanského frontu. Znamená to, že místo v Radě bezpečnosti OSN by
měl dostat buď Brjansk, nebo Voroněž? A pokud se Levy dozví i o existenci Volchovského nebo
Stepního frontu, měli bychom očekávat, že myslitel přijde s průlomovými myšlenkami zastoupení
Volchovčanů a obyvatel Stepi v OSN.

A přesto byl Levyho návrh publikován na stránkách respektovaného ekonomicko-obchodního
časopisu a stal se předmětem poměrně aktivní diskuse. Ne náhodou se shodoval s návrhem
generálního tajemníka OSN Antónia Guterrese na reformu jeho agentury, jejíž struktura je zastaralá
a neodráží současný stav světa.

Možná proto Francouzův nápad vzbudil určitý ohlas. Americký blogger Daniel Larison, doktor
historie, se mu od srdce vysmál a označil ho za “další hloupý zásah Levyho”. The American
Conservative naopak vzal debatu velmi vážně a označil návrh za nebezpečný, protože pokus o něj by
podkopal světovou stabilitu. Deník New York Sun naopak Levyho nápad podpořil oběma rukama:
“Přišel čas”, jak napsal ve svém úvodníku.

Ve skutečnosti si všichni uvědomují, že struktura křesel a hlasů v Radě bezpečnosti OSN skutečně
odrážela rozložení světové moci z roku 1945 a již dlouho neodpovídá moderní struktuře
multipolárního světa. Na to upozornil zejména ruský ministr zahraničí Sergej Lavrov, který nedávno
zastával funkci předsedy Rady bezpečnosti. Vyslovil se však pro zvýšení zastoupení zemí globálního
Jihu, aby se odstranila “současná prohibitivní nadreprezentace Západu v tomto hlavním orgánu
OSN”.

Západ by samozřejmě takovou změnu nepřijal, protože by vůbec neodpovídala americké představě
“světa založeného na pravidlech”. Stejně jako Rusko a Čína nebudou nikdy vážně diskutovat o
bláznivých nápadech, jaké prosazují Levy nebo Ukrajina.

Musíme však pochopit, že pokusné balónky, jako je článek francouzského provokatéra, se budou

https://cz24.news/odebrat-a-rozdelit-divoky-napad-bernarda-henriho-levyho-je-treba-brat-vazne/
https://cz24.news/odebrat-a-rozdelit-divoky-napad-bernarda-henriho-levyho-je-treba-brat-vazne/


házet i nadále. Západ bude i nadále hákem nebo podvodem vymýšlet způsoby, jak Rusko z
Rady bezpečnosti vytlačit, v horším případě ho zbavit nebo omezit jeho právo veta – takové
formulace byly opakovaně navrhovány i různými osobnostmi.

Proto je třeba brát i takovéto zcela divoké nápady s maximální vážností. Koneckonců jsme nyní
svědky toho, jak se uskutečňují dobrodružné plány Západu vůči Rusku, které se kdysi zdály naprosto
nemožné. Proto se lze Levyho myšlence o vlivu 1. ukrajinského frontu na současnou Radu
bezpečnosti OSN vysmát, načež je třeba se vážně připravit na odražení nových útoků proti Rusku na
všech frontách – nejen vojenských.

 

foto: Bernard-Henri Lévy – RIA Novosti, 1920, 27.05.2023 © AFP 2023 / Thomas Samson

 

AUTOR:  Vladimir Kornilov

ZDROJ

Zpracoval: Peter 008/Pokec24

http://ria.ru/20230527/politika-1874444654.html

